336 deposito terrore rogent. Tunc regia lauro  
 337 cingitur et postes soceri pia sarta coronant.  
 338 Mox thalamos subiere pares : laetatur Iason  
 339 sponsus et in castris Veneris Medea triumphat.  
 340 Quattuor interea Phoebus transegerat annos,  
 341 sed natos Medea duos fecunda marito  
 342 ediderat, cum nocte jacens suspirat Iason  
 343 nec gemitus latuere magam : " Quam, callide, fraudem  
 344 quodve nefas moliris ? " ait. " Non fallis amantem.  
 345 Dulcia saepe vigil contrectans pectora conjux  
 346 agnovi quia furta paras, quia mente fugaci  
 347 infaustum quodcunque cupis. Secreta polorum  
 348 cognosco, si morbus erit, si bella parentur,  
 349 si pluet aut flamma caelum rutilante coruscet :  
 350 et tu Medeam credis quia fallis, Iason ? "  
 351 Tunc sic Aesonides stimulet quae forma medullas  
 352 indicat et pellis causas vel tempore tanto  
 353 quod lateat socios, quia jam sic regnat amicus,  
 354 consumptum quem morte putant planguntque parentes :  
 355 " Optarem revidere meos iterumque reverti  
 356 ad thalamos, regina, tuos, monstrare Pelasgis  
 357 quid conjux, quid fata valent. " Medea marito :  
 358 "Jam pariter pergamus ", ait ; " sic aurea pellis  
 359 tollatur, lateant vastum ut mea facta draconem. "  
 360 Dixerat et stratis rapitur sub nocte silenti.  
 361 Astra vocans et signa ciens jubet illa Soporem  
 362 ad nemus ad pellem vel templum Martis abire.  
 363 Dormierat serpens : pellis subtracta marito  
 364 traditur, et pariter fugerunt fratre necato.  
 365 Accipiunt natos et singula pignora portant.  
 366 Ventum erat ad Thebas, pellis datur aurea regi.  
 367 Miratur rex ipse Creon, laudatur Iason  
 368 quod freta quod terras sic felix praedo vagetur.  
 369 Regis nata decens fuerat pulcherrima Glauce,  
 370 jam cui virginitas annis matura tumberat ;  
 371 haec ubi conspexit juvenem, flammata nitore  
 372 aestuat et laudans alieni membra mariti  
 373 optat habere virum. Sonuit genitoris ad aures.  
 374 Tunc rector Thebanus ait : " Si Juppiter auctor,  
 375 si Lachesis, si fata jubent, nil ipse morabor.  
 376 Progenies mea turpe cupit : Fortuna favorem  
 377 praestet et innumeri laudent per saecula nepotes.  
 378 Virgineo dabitur pellis cum dote pudori. "  
 379 Finierat senior. Votum cognovit Iason  
 380 et grates electus agit. Praecepta tyrannus  
 381 diffundit per regna nocens, invitat iniquus  
 382 ut veniant ad vota duces. Dum festa parantur,  
 383 cognovit Medea nefas nec tardius illud  
 384 credidit ; ingratum nam senserat ipsa maritum.  
 385 Ante diem tamen illa dolens, cum cerneret aulam  
 386 et regis fervere domum, cum magna parantur  
 387 prandia, venturi mittebant praemia reges,  
 388 signorum cursus et plenae cornua lunae  
 389 captabat Medea furens : jam clauserat orbem  
 390 Cynthia sidereis transcendens saltibus astra.  
 391 Mox Colchis se spargit aquis, et sulphure puro  
 392 cum taedis fumans, purgabat membra sacerdos  
 393 et campum secreta petens, ubi mille sepulchra,

394       astabat dejecta oculos, confessa reatum,  
395       et Lunam manibus tensis cum voce precatur :  
396       " Astrorum princeps, signorum gratia fulgens  
397       et caeli stellantis honos, caliginis hostis  
398       ac nocturnorum triplex regina polorum  
399       atque tenebrarum splendens patrona mearum,  
400       cui cancer domus est , ora clarissima mundi,  
401       bracchia contorquens stellis, quae mense peragras  
402       quod Phoebus radians toto vix explicat anno,  
403       corporis et dominam verax quam turba fatetur,  
404       tu nemorum custos, tu mors pinnata ferarum  
405       (ursus cervus aper pantherae damma leones,  
406       retia cum veniunt aut cum venabula vibrant,  
407       ante necem tua praeda jacent) ; te tertius heres  
408       participem regni, consortem juris amari  
409       optavit mundumque dedit tibi dona secundum  
410       (sub tua terribilis rapiuntur sceptra tyranni,  
411       dives pauper inops raptor pirata sacerdos  
412       advenient sub lege pari, non sorte sub una :  
413       tu punis post fata reos et viscera saevo,  
414       Persephone, das nostra cani), post regna barathri  
415       quae vultum mutare soles visura Tonantem :  
416       da veniam, Medea precor. Cum clade suorum  
417       non decet ira deos. Mereor pro crimine poenam,  
418       te feriente tamen, non ut mendicus Iason  
419       sit vindex, regina, tuus, qui criminis auctor  
420       ipse fuit : miseram solus non puniat, oro,  
421       qui mecum ferendus erat ; cuicumque jubebis,  
422       colla paro feriat, tantum ne virgo Creontis  
423       discidium pariat nautam ductura maritum.  
424       Exaudi famulam : dolor est, non zelus Iason.  
425       Quinque dabo inferias (sat erunt pro crimine nostro  
426       illustres animae) : niveam cum Jasone Glaucem,  
427       mortibus amborum regem superaddo Creonta  
428       et natos miseranda duos, mea pignora, supplex  
429       offerro, sacrilegos nostro de corpore fructus,  
430       ne prosit peccasse mihi. " Sic fata sacerdos  
431       suscepit non ire polos nec Luna videtur  
432       sic tauros urgere suos, sed cursibus astra  
433       ignitis responsa dabant. Gavisus sacerdos  
434       vertit ad infernum gemitus regemque barathri  
435       secura jam voce ciet Furiasque precatur :  
436       " Impie rex Erebi, qui formidabile regnum  
437       Mortis habes, quem terra premit, qui funera mundi  
438       excipis et tantis non explens luctibus aulam ;  
439       anguicomae vos quoque deae, quibus (impius horror !)  
440       Turpia viperae funduntur membra cerastae  
441       (plurimus ora tegit pendens de vertice serpens  
442       et sinuant orbes per pallida colla dracones) :  
443       si manibus laniata meis mala victima vestros  
444       ad manes pervenit homo, si viscera matris  
445       vos propter scindens homines in ventre necavi,  
446       nunc nostras audite preces. Regnator Averni,  
447       crastina cum Glauce veniet nuptura marito,  
448       mox Furias admitte tuas ; properate, sorores  
449       Tartareae : Thebis iterum jam vota geruntur,  
450       currite, per thalamos Iocastae frater et heres  
451       conjungit natam. Gens haec est vestra : dicavit